



Il Responsabile del procedimento della fase di Affidamento

Bando di gara n. 6/2018

Procedura aperta per l'affidamento della Fornitura in opera di un sistema omologato di varchi elettronici per il controllo automatico di corsie riservate e/o preferenziali del trasporto pubblico locale di Roma Capitale, completo di personalizzazione applicativa e sistemistica, comprensiva di assistenza in garanzia e del servizio di pronto intervento straordinario per un periodo di 24 mesi.

CIG: 7640522636. CUP J81B15000920001

RISPOSTE A QUESITI POSTI DA SOCIETÀ CONCORRENTI

Quesito n. 16: Con riferimento alla gara in oggetto la scrivente richiede se, avendo già richiesto la garanzia richiesta dal capitolo 10.1) del disciplinare di gara nella forma successivamente specificata al punto b., ossia garanzia fideiussoria con **validità di 180 giorni** dal termine ultimo per la presentazione dell'offerta indicato nel bando - **ossia 12 novembre 2018 alle ore 12.00** - sia possibile produrre tale garanzia nella busta amministrativa per la partecipazione alla gara oppure se a causa della proroga comunicata da codesto Ente sia richiesto produrre una garanzia con validità estesa ai 180 giorni dalla data di consegna prorogata - **ossia 29 novembre 2018**.

Risposta n. 16: La validità della garanzia deve essere riferita alla nuova scadenza di presentazione delle offerte (29/11/2018).

Quesito n. 17: Rif. paragrafo 6.2.2.2 del Capitolato Varchi TPL relativo all'Elenco Prezzi di Dettaglio da presentare nell'offerta economica.

Si chiede:

- a) se detto elenco debba essere redatto sulla base dei prezzi unitari indicati nel documento "Elenco voci di Fornitura" come sembra dedursi da quanto indicato al capitolo 9 "CONTABILITA" del Capitolato Varchi TPL. Si fa presente che l'"Elenco voci di Fornitura" contiene solamente macro voci relative alla descrizione dei sistemi e non contiene alcun elemento utile a contabilizzare gli interventi di manutenzione;
- b) se detto elenco debba includere anche le voci relative agli interventi di pronto intervento straordinario al di fuori della garanzia di cui al paragrafo 4.12.5.; queste voci infatti non compaiono nell' "Elenco voci di Fornitura" e non sono neanche utili nella descrizione della fornitura di varchi;
- c) di confermare che le voci da fornire devono presentare il prezzo già scontato;

Roma servizi per la mobilità S.r.l.

via di Vigna Murata, 60 00143 Roma (ingresso pedonale via L. Gaurico, 9) T +39 06 46951 F +39 06 46956660 www.romamobilita.it

Società con socio unico soggetta alla direzione e coordinamento di Roma Capitale

Partita IVA e N. Iscrizione 10735431008 del 31/12/2009 Capitale Sociale Euro 10.000.000,00 REA 1253419



Risposta n. 17:

- a) b) Ai fini della predisposizione dell'“Elenco prezzi di dettaglio” **da allegare all’offerta economica**, di cui al punto 6.2.2.2 del Capitolato Tecnico di gara, è necessario:
- prendere quale riferimento l’“EVF dettaglio”, **da allegare all’offerta tecnica** e da redigere secondo le indicazioni di cui al punto 6.2.1.2 del Capitolato Tecnico di gara (p. 106);
 - quotare i singoli componenti/parti riportati nel suddetto “EVF di Dettaglio”.
- L’ Elenco prezzi di dettaglio, **allegato all’offerta economica**, sarà utilizzato per la remunerazione di tutti gli interventi di pronto intervento straordinario al di fuori della garanzia di cui al punto 4.12.5 del Capitolato Tecnico.
- Conseguentemente si evidenzia che l’“EVF” allegato al capitolato tecnico, contrariamente a quanto indicato al punto 6.2.2.1, primo capoverso, a causa di un refuso, non contiene alcun prezzo riferito agli interventi di assistenza in garanzia in quanto la remunerazione degli stessi è ricompresa nell’importo a base d’asta (voce A4 Tabella 8: Quadro economico complessivo del Capitolato Tecnico).
- c) Con riferimento a ciascuna macro voce dell’EVF, si conferma che la somma dei prezzi quotati per ogni componente/parte indicata dell’“Elenco prezzi di dettaglio”, quale combinazione lineare (quantità*costo unitario), deve essere congrua al corrispondente prezzo quotato per la relativa macro voce dell’EVF, ottenuto applicando sui prezzi di detto EVF lo sconto unico percentuale offerto.

